



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන නිශ්චය කරන ලද මුදලක් ලබාදෙන බවට සඳහන් වූ ඇත. සම් හොර බඩුවක් සමෙන් වෙන තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියන්ට සඳහන් වූ ඇත. සැලකිය යුතු හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි හිරවෙල්ලල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ඉන්ද්‍රභවනියා පිටුපසට අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන නිශ්චය කරන ලද මුදලක් ලබාදෙන බවට සඳහන් වූ ඇත. සම් හොර බඩුවක් සමෙන් වෙන තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියන්ට සඳහන් වූ ඇත. සැලකිය යුතු හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි හිරවෙල්ලල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

WANTED BY THE POLICE.

THE three under-mentioned persons are charged with theft of cattle at Wadigamangama and Badahelagama about the beginning of February, 1899. The Police Magistrate of Puttalam has issued warrant No. 5,565 for their arrest :—

(1) Liyanage Sardial Perera *alias* Sara of Dandugama in Alutkuru korale ; is a Sinhalese of the Fisher caste; occupation, dealer in cattle ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose, high ; mouth, slightly broad ; teeth, shaky, and some have fallen ; eyes, round, appear as if protruding and rather bloodshot ; hair, partly gray and tied in a knot ; moustaches and beard, shaved ; wears side locks ; face, rather long ; limbs slightly when he walks ; birthplace, Dandugama in Alutkuru korale, Ragam pattu ; general residence, Dandugama ; haunts almost all the villages in the districts of Kurunegala, Anuradhapura, and Puttalam ; married ; has a family at Dandugama ; son, Naiya ; friends, Appuhami, Korala Arachchi of Wadigamangama, Mudiyanse, Gan-arachchi of Wadigamangama, Nambiralage Mudalihami of Mariyagama, and the Police Headman of Dandugama ; is well known to the Police Headman of Dandugama, the Korala of Pandita pattu, and Appuhami, ex-Korala of Kumbukewatta. He is one of those who remove cattle from this district to Colombo for slaughtering purposes.

(2) Guruhamillagegedara Walpola Kapuruhami of Wadigamangama ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 55 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, brown ; nose, prominent ; teeth, regular ; hair, gray, long, tied in a small knot ; wears whiskers only ; face, round ; birthplace, Badabeddagama in Medagandahaya korale in Dewamedi hatpattu in Kurunegala District ; general residence, Wadigamangama in Pandita pattu in Demala hatpattu ; haunts Walpola in Walgam pattu, in Dewamedi hatpattu, Tammannagama in Hiriyala hatpattu, and Wadigamangama ; married ; wife, two sons, and a daughter living in the house of Mudiyanse Gan-arachchi of Wadigamangama ; son-in-law, Walpola Kirihami Malhami of Tammannagama ; nephew, Appuhami of Walpola ; wife, Uddu ; daughter, Dingira ; son, Uddu Banda ; is well known to Uddu Banda, Ratemahatmaya of Demala hatpattu, R. B. Munamale Ratemahatmaya, Uddu Banda Arachchi, A. H. M. Wadigamangama, Registrar, T. B. Wadigamangama, Schoolmaster. He was in jail once for 7 years for burglary, and at another time for 6 months for theft of coconuts. He is generally known as "Hora Kapuruwa."

(3) Bandia Naidige Kiri Naide of Badahelagama ; is a Sinhalese of the Potter caste ; religion, Buddhist ; occupation, potter and cultivator ; age, about 19 years ; height, about 4 ft. 8 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; eyes, black, round ; hair, black, tied in a knot ; wears slight moustaches ; beard and whiskers just growing ; face, rather long ; has moles on chest, stomach, and arms ; legs, rather thin ; birthplace, Badahelagama in Demala hatpattu ; general residence, Ambale in Magal Negeneira korale in Wann hatpattu ; haunts Kitulheragama, Atawarala, Dalukgolla, and Wadakerewa ; single ; nearest relations, Pulinga Naide of Wadakerewa, Kawwa Naide of Badahelagama, Katadiya's wife Sitti of Ambale, Kawwakandeniya of Dalukgolla, and Sella of Atawarala ; is well known to the Korala of Karawe pattu, Korala Arachchi of Ambale, the Korala of Pandita pattu, and Wadigamangama, Registrar.

Poromadale Baba Sinho ; charged with causing grievous hurt at Wallagala on May 1, 1899 ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 54 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark ; two front teeth have fallen ; hair, gray, tied in a knot ; gray beard with side locks ; general residences, Poromadale in Kurunegala District, Botale in Hapitigam korale, and Wallagala in Kirawelipalla, Kegalla ; haunts Pasyala in Siyane korale and Mathanigoda in Hapitigam korale ; married ; is well known to Kongoda Kiri Banda Arachchi and Bopitiya Mudalitenennehelage Appuhami. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 20,227 for his arrest.

Muttaiyah *alias* Peria Pootchie ; charged with theft of tea at Darawala estate on June 23, 1899 ; is a Tamil of the Pallan caste ; occupation, factory cooly ; age, about 19 or 20 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make, thin ; complexion, brown ; nose, prominent ; front teeth, projecting ; eyes, black and oval ; hair, black, tied in a kudumbi ; moustaches, just growing ; birthplace and general residence, Darawala estate ; haunts Batagola, Wanaraja, and Teruplestowa ; single ; father, Muniandy *alias* Sinna Mardamuttu, Head Kangany ; cousin, Veerapatran ; brothers, Sokkaralingam and Muniandy, all of Darawala estate ; is well known to all the coolies of Darawala estate and S. J. Lantra of Darawala estate. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 28,366 for his arrest.

Palani ; charged with causing grievous hurt at Lauderdale estate, Rakwana, on July 4, 1899 ; is a Tamil of the Pallan caste ; religion, Hindu ; occupation, estate cooly ; age, about 26 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; well made ; complexion, black ; nose, straight ; teeth, regular ; eyes, black ; hair, black, tied in a kudumbi behind ; wears

moustaches; rather good-looking; wears rings in ears; birthplace, Trichinopoli, India; general residence, Lauderdale estate; married to the injured woman Sandanam; has a brother in Mortindorai estate, Ambagamuwa; is well known to C. Ross Wright, Esq., Unofficial Police Magistrate, Rakwana, and H. G. Maddock, Esq., Lauderdale estate. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 17,293 for his arrest.

STOLEN.

ON June 24, 1899, from Grand Hotel, Kandy: 1 nickle sovereign purse containing 3 sovereigns, 1 linen shirt marked "J. E. Addeyman," and 4 handkerchiefs. Owner, Mr. J. E. Addeyman, Grand Hotel.

On July 29, 1899, from the kitchen room at Devonford estate, Bogawantalawa: 1 kettle, 1 bowl, 3 table spoons, 3 dessert spoons, 1 soup ladle, 1 knife, and 1 axe. Owner, Mr. G. W. Cameron, Devonford estate.

On or about June 26, 1899, from the dispensary store at Lindula: 8 five-rupees notes, 1 dollar worth Rs. 2-50, and 1 pair silver earrings. Owner, Justina, Lindula.

On July 3, 1899, from the owner's house at Walpita: a double-cased silver watch marked on the lid "Cylinder No. 2,332," and a gilt curbed chain with two watch keys and a coin. Owner, Mr. C. Rodrigo, Walpita.

On July 5, 1899, from Nelledith House, Bambalapitiya: 1 hair brush and comb, 2 razor strops, 1 clothes brush with handle, 1 penknife, 1 shoehorn, 1 pair of gold spectacles, and 1 cigar case. Owner, Hon. Mr. W. W. Mitchell, Nelledith House.

On July 5, 1899, from the owner's house at St. Michael's road, Polwatta: 2 red cambayas, 1 silver waist-chain, 2 pinchbeck earrings, and Rs. 8 in cash. Owner, Nonnohamy, St. Michael's road.

On July 5, 1899, from the owner's house at 2nd Division, Maradana: 2 ladies' chairs, 3 common chairs, 4 pictures, 3 brackets, 1 toy, 2 flower vases, 1 spittoon, and 1 betel tray. Owner, Mrs. W. T. Mendis, No. 118, 2nd Division, Maradana.

On July 6, 1899, from the bedroom at the Cottage, Kandy: 1 small silver open-faced watch, light blue round dial, centre white, two birds and nest with eggs engraved on back called "Exenty Byon Watch," made for John Walker & Co., and 1 gold chain about 1 yard in length, close curb-pattern. Owner, Mrs. Byrde, Kandy.

On July 6, 1899, from the Chief Officer's cabin on board the ss. Bodewell at Colombo Harbour: a Waterbury watch (number not known), 1 nine-carat gold chain, 3 long and 3 short link pattern, stamped 9-carat on every link, pendant attached, having a bloodstone on one side and a heliotrope on the other. Owner, Mr. S. Butcharf, Chief Officer.

On July 7, 1899, from the owner's dwelling-house at Galle road, Bambalapitiya: 1 silver-plated bicycle lamp-2 cruetstands, 2 keys, 1 bottle gingerale, 1 bottle soda, some bread and butter, and 1 cup. Owner, Mr. O. L; Madderhoff, Galle road, Bambalapitiya.

On July 8, 1899, from the owner's house at Marikarawatta, Bambalapitiya: 7 cambaya cloths of different colours, 1 pair pinchbeck earrings set with red stones, 2 silver bangles, 1 necklace of red beads, 3 sarong cloths of different colours, 1 chintz cloth, 3 white cloths, 12 white jackets, 3 small gowns, 4 white coats, 1 alpaca umbrella, 14 yards of turkey red, and Rs. 6 in cash. Owner, Juanis, Marikarawatta.

On July 8, 1899, from the outer verandah of the owner's house at Gregory road, Cinnamon Gardens: a shield-shaped bevelled looking-glass. Owner, Mr. J. Miller, "The Haven," Gregory road.

On July 9, 1899, from the owner's house at Hulftsdorp: 3 spoons, 3 forks, 1 knife, and 1 umbrella. Owner, Joseph Silva, Hulftsdorp street.

On July 10, 1899, from the owner's house at New Moor street: 1 pair gold bangles, broad fancy work; 1 gold necklace, formed of a number of different pieces of gold, each piece set with 4 rubies, 1 at each corner, the squares of gold are brought together with a thread; 2 gold eardrops (flowered); 1 nose ornament set with a diamond; 4 plain gold studs and 2 silver links, one of the studs has been broken and repaired; 1 silver snuff-box; 2 gray flannel coats; 1 Cannanore coat with black and red checks; 4 white counterpanes; 2 red sheets; 5 children's dresses; 3 red silk selay cloths, each 5 yards long; 1 penknife with 4 blades; and 5 almirah keys. Owner, S. K. Abdul Hadjir, No. 46, New Moor street.

On July 10, 1899, from the owner's office room at Parson's road: 1 gold stud, 3 silver studs, some common studs, 1 pair gold links bear initials "G. D. F.," 2 pairs silver links, 1 flannel shirt marked "G. D. F." on the collar, 1 comb, 5 razors, 1 square block, 1 silver cumberband, 1 leather cigar case, 1 pair black trousers and coat, and 3 towels marked "M. M. F." and "G. D. F." Owner, Lieut.-Colonel G. D. Fanshaw, Parson's road.

On July 10, 1899, from a first class carriage in the train which left Hatton at 6.28 A.M., probably after its arrival at Maradana Terminus: a deed box about 15 or 18 square inches, with a broad leather strap round it, and mostly covered with P. & O. cabin and other labels, and initialled in gilt "T. C. A." Contents of the above: 1 straw-plated tampachchi containing stationery, cheque book of Mercantile Bank, Colombo, private account; cheque book of Mercantile Bank, London; notebook, oblong shape, black leather, opening lengthwise, with two pockets containing some visiting cards; one 5-rupee Indian postage stamp and other Indian stamps, value Rs. 3, 4, &c.; 1 £5 Bank of England note; a photo, carte-de-visite size, framed in bevelled glass; a folding photo screen containing 6 photos of children; 2 certificates of Mocha Tea Company shares; owner's life insurance policy with Oriental Life Insurance Company; Mercantile Bank receipt for fire insurance policies; last will of owner; 2 silver samy buckles; 2 red pasteboard boxes of visiting cards T. C. A.; several packets of rare foreign stamps, including Cashmere stamps; 1 red Morocco spectacle case stamped "Colombo Apothecaries' Co.;" 1 pair spectacles, new, nickle rive; 1 small case containing two gold rings, one a plain wedding ring, 18 carat, and the other old gold ring with a ruby set in Sinhalese fashion; a small wooden box containing old English silver coins; 1 five-shilling piece, a four-shilling piece, and smaller coins, all of the early 19th century; a bundle of accounts with J. J. Jolly, Esq., 28, Fenchurch street, London; 2 large photographs of Octacamund. Owner, Mr. T. C. Anderson, "The Colombo Club," or care of Messrs. Somerville & Co.

STOLEN OR STRAYED.

ON July 4, 1899, from the high road at Agrapatna: a very fine-bred fox-terrier bitch; colour, white with black spots on body; ears, drooping; tail, cut short; height, about 1 ft.; answers to the name "Rosy." Owner, Mr. J. Wilson, Agrapatna.

LOST.

ON June 23, 1899, at Norwood-Upcot road: a gold hunting watch with a gold chain with links and rings alternately; maker, Martin, Regent street, London. A reward of Rs. 25 is offered for the recovery of the watch and chain. Owner, Mr. J. S. Stevenson, Blair Avon, Maskeliya.

On July 4, 1899, from the owner's person at Kayman's gate, Pettah: a watch chain (gilt) with a small silver padlock and moonstones attached. Owner, A. Nagalingam, No. 94, Cheku street, Pettah.

MISSING.

SINCE August, 1898: a boy named Walkatura Mudiyansele Kiri Banda ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist; age, about 14 or 15 years; height, about 4 ft.; make, thin ; complexion, fair; teeth, well set; eyes, black and oval ; hair, copper coloured, tied in a knot ; bears vaccine marks on right arm ; birthplace and general residence, Godigamuwa, Kegalla ; mother, W. M. PUNCHIMAHATMAYA, living in Godigamuwa ; is well known to the Registrar of Births and Deaths, Godigamuwa, Rotuwe Gan-arachchi, Hettimulla Korala and Arachchi; sister, W. M. Hamimahatmaya, living in Hettimulla.

Since May 20, 1899, from Kandy : a boy named John ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist; occupation, servant boy ; age, about 9 years ; height, about 4 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, well formed ; mouth, small ; teeth, well set ; eyes, small, black ; hair, closely cropped, black ; face, small ; slight defect in talking ; birthplace, Ode, Maradana, Colombo ; mother lives at Ode, Maradana, and now she is kept by a shoemaker ; is well known to Mr. Blasino Diasa, of Vasseur & Co., Colombo.

NOTICE.

GALAGAMAGE HITCHAPPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,633 of April 18, 1899, is no longer wanted.

That the hunting crop-whip belonging to Mr. D. Kerr of Abergeldie, and advertised for in "Hue and Cry" No. 1,648 of June 9, 1899, as lost, has been found.

Vithanage Sinho Appu alias PUNCHI APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,650 of June 16, 1899, is no longer wanted by the Police.

The gold brooch belonging to Mrs. G. M. Cookson, and advertised for in "Hue and Cry" No. 1,657 of July 11, 1899, has been found.

පොලීසියට මිනෑකරණ අය.

1899 ක්වු පෙබරවාරි මස මුලදි පමණ වැඩිගමන් ගමේ සහ බඩහැලගමේදී හරක් හොරකම් කලාය කියා මෙහි පහත සඳහන්වෙන තුන්දෙන ඥාතෝපතය කරණුලෑම සිටියි. පුත්තලමේ පොලීසිමැරියාට තැන විසින් අඩික 5,565 දරණ වරෙන්තුව මොවුන් ඇල්ලීම පිණිස පිටකර ඇත.

(1) තම, අන්කුරුකෝරලේ දඹුනම පදිංචි ලියනගේ සර්දියෙල් පෙරේරා නොහොත් සාරු ; ජාතිය සිංහල ; කුලය, කරවේ ; රක්ෂාව, හරක් වෙලෙඳු ; උස, අඩි 5 කුන් අගල් 5 ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, හරස් ; පාව, කඵ දුඹුරු ; නාහේ, උසයි ; කට, විකක් පලලයි ; දත්, සෙලවෙයි, සමුල්පසක් වැටී ඇත ; ඇස්, වටයා විකක් එලියට පැනලා වාහේය, මදක් රතුපාටය ; ඉසකෙස්, සමුල්පවගායන් පැහී ඇත, කොන්ඩේට බැඳලාද ඇත ; උඩුරැවුල සහ නිකවේ රැවුල ගාලා, කමමුල් දෙකේ පමණක් වඩයි ; මුහුණ, විකක් දිගවිය ; ඇවිදින විට විකක් කොරගසයි ; උපන් ස්ථානය, රානම්පත්තුවේ අන්කුරුකෝරලේ දඹුනම ; බොහෝකොට ගැවසෙන ස්ථානය, දඹුනම ; නොසෙක්වට ගැවසෙන තැන්, කුරුණෑගල, අනුරාධපුර සහ පුත්තලම් දිස්ත්‍රික්කවල පිහිටි සිසඵම ගම් ; විවාහකයා ; පවුලක් දඹුනම සිටි ; පුතා, නන්ජ ; මුතියෝ, අප්පුනම්, වඩිගමන්ගමකෝරලේ ආරම්, මුදියන්සේ, වඩිගමන්ගම ගන්ආරම්, මරිතාගම නම්බිරුලගේ මුදලියාමි සහ දඹුනම පොලීසි මුලාදුකි ගාලා ; දඹුනම පොලීසි මුලාදුකියාටද, පන්සිකපත්තුවේ කෝරලේටද, කඹුක්කේවන්ගේ අප්පුනම්ටද මොහු හොඳකාර දුනුම් ඇත. ඔහු මේ පලාගේ සිට කොලඹට මරණ පිණිස හරක් ගෙණියන කෙනෙක්ය.

(2) තම, වඩිගමන්ගමේ ගුරුගාමිල්ලාගේගෙදර වල්පොල කපුරුගාමි ; ජාතිය, සිංහල ; කුලය, වෙල්ලාල ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ගොවියා ; වයස, අවුරුදු 55 ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5 කුන් අගල් 6 ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, හරස් ; පාව, දුඹුරු ; නාහේ, ඉහලට ඇත ; දත්, පිලිවෙලට ඇත ; ඉසකෙස්, පැහීලාය, දිගය, පොසි කොන්ඩේට බැඳලා ඇත ; කාකුල් වඩයි ; මුහුණ, වටයි ; උපන් ස්ථානය, කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කේ දෙව මැදිකන්පත්තුවේ මැදදේගන්දකයේ බදුබැද්දේගම ; බොහෝසෙයින් ගැවසෙන ස්ථානය, දෙවමුගන්පත්තුවේ පන්සිකපත්තුවේ වඩිගමන්ගම ; නොසෙක්වට ගැවසෙන තැන්, හිරිසැලාගන්පත්තුවේ තම්මන්තාගම, දෙවමැදි කන්පත්තුවේ වල්ගම්පත්තුවේ වල්පොල සහ වද්ගමන්ගම ; විවාහකයා ; සත්ව පිටිමෙයි 2 ක් සහ ගැණුලමයි 1 ක් වඩිගමන්ගම ගන්ආරම්වඩ මුදියන්සෙලාගේ ගෙදර සිටියි ; බැතා, තම්මන්තාගම වල්පොල කිරිගාමි මල් ගාමි ; සත්, උද්ද ; දව, හිංහිරය ; පුතා, උඩුබණ්ඩා ; දේවලාගන්පත්තුවේ රවේගමන්ගමයාගම උඩුබණ්ඩාටද, ආර්. බී. මුනමල් රවේගමන්ගමටද, උඩුබණ්ඩා ආරම්වටද, ඒ. එච්. ඇම්. වඩිගමන්ගම ඊජිප්තුවටද, ටී. බී. වඩි ගමන්ගම ස්කෝරලේ මනන්මයාටද මොහු හොඳකාර දුනුම් ඇත ; ඔහු එක වතාවක් ගෙවල්බිද අවුරුදු 7 කටද, වතාවක් පොල් සොරකම්කර 6 මසකටද මේ ඉහත හිරේවැටී ඇත ; ඔහු "හොර කපුරුවා" යන නමින් ප්‍රසිද්ධයි.

(3) තම, බඩහැලගම බන්ඩාගමෙහිගේ කිරිනෙදේ ; ජාතිය, සිංහල ; කුලය, බඩහැල ; ආගම, බුඩා ගම ; රක්ෂාව, වලක් සැදීම සහ ගොවිතැන ; වයස, අවුරුදු 19 ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 4 ක් අගල් 8 ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, කුහසි ; පාව, කඵ දුඹුරු ; නාහේ, ඉහලට ඇත ; ඇස්, කඵය, දුඹුරු ; ඉසකෙස්, කඵය, කොන් ඩේට බැඳලා ඇත ; උඩුරැවුල, කොටහර කපා ඇත ; නිකවේ සහ කමමුල් රැවුල වික වික එතවා ; මුහුණ, දිගවිය ; පපුවේ, බඩේ සහ අන්වල පුරුම උපන් ලා කිමේ ; කකුල්, විකක් සිනිය ; උපන් ස්ථානය, දෙවෙල ගන්පත්තුවේ බද්දෙලගම ; බොහෝකොට ගැවසෙන ස්ථානය, වන්නිනන්පත්තුවේ මාගල්නෙගනියකෝරලේ අම්බල ; නොසෙක්වට ගැවසෙන තැන්, කිතුල්ගෙරලම, ආවරල, දලුන්ගොල්ල, වද්දක්කෙරට ; අවිවාහකයා ; කිවුටර නැයෝ, වද්දක්කරවේ පුලියා නයිදේ, බඩහැලගම කෝපයිදේ, කරවි කියාගේ ගැණි වන අම්බල සිටිවි, දලුන්ගොල්ලේ කෝවාකන්දෙහිය සහ අතවරලේ සෙල්ලා ; කරවේපත්තුවේ කෝරලේටද, අම්බල කෝරලේ ආරම්වටද, පන්සිකපත්තුවේ කෝරලේටද, වැදිගමන්ගම ඊජිප්තුවටද මොහු හොඳකාර දුනුම් ඇත.

තම, පොරෝමඩලේ බඩාසිඤ්ඤෝ ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වු මැයි මස 1 වෙනි දින වලගලදී අඩක්කේවි වන් කලාය කියා ඥාතෝපතය කරණුලෑම සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, වෙල්ලාල ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කුලිකාරයා ; වයස, අවුරුදු 55 ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5 ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, කුහසි ; පාව, කඵයි ; ඉස්සරන් දත් දෙකක් වැටී ඇත ; ඉසකෙස්, පැහීලාය, කොන්ඩේට බැඳ ඇත ; කමමුල් දෙකේ රැවුල පැහී ඇත ; බොහෝකොට ගැවසෙන ස්ථාන, කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කේ පොරමඩලේ, හාපිටිගමකෝරලේ බෝතලේ සහ කැගලේ කිරුමැලිපල්ලේ වල්ලාගල ; නොසෙක්වට ගැවසෙන තැන්, සිනාකෝරලේ පස්කල සහ හාපිටිගමකෝරලේ මනානිගොඩ ; විවාහකයා ; කොන්ගොඩ කිව්බණ්ඩාආරම්වටද සහ බොපිටියේ මුදලිතැන නැතැලාගේ අප්පුනම්ටද මොහු හොඳකාර දුනුම් ඇත. කැගලේ පොලීසි මැරියාටද මොහු හොඳකාර දුනුම් ඇත. 20,227 දරණ වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිණිස පිටකර ඇත.

නම, මුත්තසිසා නොහොත් පෙට්ටපුට්; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ ජූලි මස 23 වෙනි දින දරවල වත්තේදී හේ සොරකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ඡන්ද, දෙමළ; කුලය, පල්ලන්; රක්ෂාව, පැක් වරියේ කුලීකාරයා; වසස, අවුරුදු 19ක් 20ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි, අහල් 5යි; ගර්ථය, කුසයි; පාල, දුඹුරු; නාහේ, උසයි; ඉස්සරය දන්, නොද ඇත; ඇස්, කථන, දිනවිස; ඉසකෙස්, කථන, කුඩිම්බියට බැඳුණු ඇත; උඩුරැවුල, ගන්ධම් එනවා; උපන් ඉඩම සහ බොහෝකොට ගැසිරෙන ස්ථානය, දරවල වත්ත; නොගෙක් විට ගැසිරෙන ගැත්, බටගොල්ල, වනරාජ සහ ගොරුල්ලාස්තෝව; අවිවාහකයා; පියා, මුතියන්ඩි නොහොත් සිත්තමාර්දුමන්තු මහකන්කානි; මස්සිනා, විරපහුන්; සහෝදරයෝ, දරවලවත්තේ පදිච්චි සොකරලීන්ගන් සහ මුතියන්ඩි; දරවල වත්තේ සියලුම කුලීකාරයන්ට සහ ඇස්. ජේ. ලන්ඩ්‍රාවන් මොහු හොඳකාර දුහුම් ඇත. ගැටන්එක් පොලීස් මැජිස්ත්‍රාත්වරයා විසින් අභියාචනා 28,366 දරණ වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිණිස පිටකර ඇත.

නම, පලනි; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ ජූලි මස 4 වෙනි දින රක්ෂාවෙන් ලැන්ඩර්ඩේල් වත්තේදී අඩවත්තේට වම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ඡන්ද, දෙමළ; කුලය, පල්ලන්; අගම, හිත්ත; රක්ෂාව, වතුචල කුලීකාරයා; වසස, අවුරුදු 26ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක්, අහල් 4ක් පමණ ඇත; ගර්ථය, සම්පුණ්ණ; පාල, කථන; නාහේ, කෙලීන් ඇත; දන්, පිලිවෙලට ඇත; ඇස්, කථන, ඉසකෙස්, ඉථන, පස්සට කුඩිම්බියට බැඳ ඇත; උඩුරැවුල ඇත; මදක් හොඳ පෙනුණු ඇත; කණේ ගෝචුදමා ඇත; උපන් ස්ථානය, ඉන්දි ගාමේ විරිච්චිනොපොලී; බොහෝකෙසින් ගැවසෙන ස්ථානය, ලැන්ඩර්ඩේල් වත්ත; සන්දනම් කසාදබැඳ ඇත; අඹෙහුමුවේ මාර්ටින් දෙරේවත්තේ සහෝදරයෙක් ඇත; රක්ෂාවෙන් සි. ගෙස්තෙරේ උන්තැනේටත්, ලැන්ඩර්ඩේල් වත්තේ එච්. ජී. මැඩොක් උන්තැනේටත් මොහු හොඳකාර දුහුම් ඇත. රත්නපුරේ පොලීස් මැජිස්ත්‍රාත් වරයා විසින් අභියාචනා 17,293 දරණ වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිණිස පිටකර ඇත.

සොරකම් කරන්ට ගෙදුනා.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ජූලි මස 24 වෙනි දින මහනුවර ග්‍රැන්ඩ් හෝටලේ නිසි: රත්රන් පවුන් 3ක් අඩවතු නිකල් සවරිත් කරපයි 1ද, J. E. Addeyman සහ උකුන ඇති ලීනන් පසකමිස 1ද, ලේන්සු 4ද, අයිතිකාරයා, ග්‍රැන්ඩ් හෝටලේ, ජේ. ජී. අමෙමැන් උන්තැනේ.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ජූලි මස 26 වෙනිදින පමණේදී ලීදුල්ලේ ඩිස්පැන්සරියේ ස්ටෝරුවේ නිසි: රූපියල් 5ගේ කෝර්ට්ට් 8ද, රූපියල් 2/50 වටින බොරුරු 1ද, රත්රන් අරුන්ගල් කුට්ටන් 1ද, අයිතිකාරයා, ලීදුල්ලේ ජුස්සිනා.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ජූලි මස 29 වෙනි දින බහවත්තලාවේ බැවන් පොර්ඩ් වත්තේ කුස්සියක නිසි: කේතලා 1ද, බාජන 1ද, මෙසේ පාවිච්චිකරණ ගැඳි 3ද, ගෙඩිකැමෙහි පාවිච්චිකරණ ගැඳි 3ද, සුප්තැඳි 1ද, පිහියා 1ද, පොරව 1ද, අයිතිකාරයා, බෙවන්පෝර්ඩ් වත්තේ ජී. ඩබ්ලිව්. කැමරන් උන්තැනේ.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ජූලි මස 3 වෙනි දින වල්පිටියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙයි නිසි: පියනේ Cylinder No. 2,332 උකුනුකර ඇති පිදි බඩල්කේස් අත්බර්ලෝසු එකක් සහ කාසියක් සහ බර්ලෝසු සතුරු 2ද ඇති ගිණිවතුරේ දමාපු දම්වැල් 1ද, අයිතිකාරයා, වල්පිටියේ සී. රුද්‍රිගු උන්තැනේ.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ජූලි මස 5 වෙනි දින බමබලපිටියේ “නෙලිවිච්චිනෝස්” එකේ නිසි: හිසපිරණ බෲසියක් සහ පතා 1ද, දැලිපිහියා මුවහත්කරන හමාර්ව 2ද, මව ඇති රෙදි පිසදමන බෲසි 1ද, පැනපිහියා 1ද, පුහෝර්න් 1ද, නාහේ දමන රත්රන් කන්තාඩි 1ද, සුරැච්චු පෙට්ටි 1ද, අයිතිකාරයා, මැලඩින්හෝස්නි, ගෝ. ඩබ්ලිව්. ඩබ්ලිව්. මෙල්.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ජූලි මස 5 වෙනි දින පොල්වත්තේ සෙන්ට් මිවල්ස් පාරේ අයිතිකාරයාගේ ගෙයි නිසි: රතුකම්බා 2ද, පිදි හවන් 1ද, කම්කක අරුන්ගල් 2ද, කාසියෙන් රූපියල් 8ද, අයිතිකාරයා, සෙන්ට් මිවල්ස් පාරේ හොන්ගොනාමි.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ජූලි මස 5 වෙනි දින මරදුනේ 2 වෙනි කොමිසියායේ අයිතිකාරයාගේ ගෙයි නිසි: කෝනා පුටු 2ද, පිවර්ස් 4ද, බ්‍රැකැව්ස් 3ද, කෙලිබඩු 3ද, මල්විදුරු හාජන 2ද, පඩිකක් 1ද, කනප්පු 1ද, අයිතිකාරයා, මරදුනේ 2 වෙනි කොමිසියායේ අඩික 118 දරණ ඩබ්ලිව්. ටී. මැන්දිස්.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ජූලි මස 6 වෙනි දින මහනුවර Cottage හි නිදහස්නා කාමරේ නිසි: මැද පුදු පිකක් නිල්පාට වට ඉලක්කන් දමන පිහානන්ඇති පිසනක් නැති කුරුල්ලෝ 2ක් සහ පිටිපස්සෙන් බිත්තර උකුනු ඇති කුඩුවක්ද ඇති ජෝන් චෝකර් සහ සමාගමට ස්වකීයා සැදුවාටු “ඇන්ඩ්විබියන්වෙච්” කියන කුඩා මරලෝසු 1ද, සාරකක් පමන දිග පුරුක් කිට්ටුව ඇති රත්රන් දම්වැල් 1ද, අයිතිකාරයා, මහනුවර බර්ඩ් කෝනා මහන්ගොනා.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ජූලි මස 6 වෙනි දින කොලඹ වරුයේ “ඇස්. ඇස්. බොඩවැල්” නම් නැවේ ප්‍රධාන මිපි සරණේ කාමරේ නිසි: චෝටර්බරි අත්බර්ලෝසු 1ද, නොමිමරය දන්තේ නැතැ; මාන්තු 9යේ රත්රන් දම්වැල් 1ද, එහි පුරුක් 3ක් දිගය 3ක් කොටස සහ වසරෙහි එක එක පුරුක් මාන්තු 9ය කියා උකුනුකර ඇත, එල්ලෙන්ට දමානිබෙන එකේ එක පැන්ගක ලේපාට් ගලක්ද අඩිත්තැන්ගේ. අයිතිකාරයා, ප්‍රධාන මිපිසර වන ඇස්. බ්‍රැවර්ස් උන්තැනේ.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ජූලි මස 8 වෙනි දින බමබලපිටියේ මරිකරවත්තේ අයිතිකාරයාගේ ගෙයි නිසි: නොගෙක්පාට ඇති කම්බා 7ද, රතුකැට අල්ලනලද කම්කක අරුන්ගල් කුට්ටන් 1ද, පිදි වලට 2ද, රතුඇට අමුහන ලද ඇටවැල් 1ද, නොගෙක්පාට ඇති සරෙන් 3ද, වින්තරේදි 1ද, සුදුරෙදි 3ද, සුදු ජැකෙට්ටු 12ද, කුඩා ගමොන් 3ද, සුදුකෝට්ටි 4ද, ඇල්පකාකුඩ 1ද, රතු තුරුකිරේදියාර 14ද, කාසියෙන් රූපියල් 6ද, අයිතිකාරයා, මාරිකර වත්තේ ජුමාන්ස්.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ජූලි මස 8 වෙනි දින කුරුදුවත්තේ ශ්‍රීගාරි පාරේ අයිතිකාරයාගේ ගෙයි ස්කෝප්පුවේ නිසි: පලිකක හතර මුනබලන කන්තාඩි 1ද, අයිතිකාරයා, ශ්‍රීගාරි පාරේ “දණ්වන්” හි ජේ. මිලර් උන්තැනේ.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ජූලි මස 9 වෙනි දින ගොල්ස්ටෝර්ස්හි අයිතිකාරයාගේ ගෙයි නිසි: හැඳි 3ද, ගැරිපු 3ද, පිහියා 1ද, කුඩ 1ද, අයිතිකාරයා, ගොල්ස්ටෝර්ස්හි විදියේ ජෝර්ජ් සිල්වා උන්තැනේ.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ජූලි මස 10 වෙනි දින අඵන් මරක්කල විදියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙයි නිසි: පලලට සාදුපු රත්රන් වලලු කුට්ටන් 1ද, කොන්වල රතුකැට බැඳි හඳැස් නොගෙක් අන්දුම් රත්රන් පෙති නුලකින් එක් කර ඇති උන්රන් මල 1ද, මල් දමාපු අරුන්ගල් 2ද, දිගමන්සකක් බැඳි නාස් පැලදුමක්ද, මාන් රත්රන් කම්ස බොන්තන් 4ක් සහ පිදි පුරුක් 2ද, එක කම්සබෙ ත්නමක් කැඩී නැවත සාද ඇත; පිදි දුම්කුඩු පෙට්ටි 1ද, අඵ පාට ජලාහල් කෝට්ටි 2ද, කථ සහ රතු පුල්ලි වැඩුන කැන්තන්තුරු කෝට්ටි 1ද, සුදු ඇතිරිලි 4ද, රතු පොරෝනා රෙදි 2ද, ලමගෙකුගේ ඇඳුම් 5ද, රතු පට හේලරේදි 3ද, එක සාර පහපහ දිග, හල 4ක් ඇති පැන පිහියා 1ද, අල්මාරි සතුරු 5ද, අයිතිකාරයා, අඵන් මරක්කල විදියේ අඩික 46 දරණ ගෙයි පදිච්චි ඇස්. කේ. අබ්දුල් ගජීර්.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ජූලි මස 10 වෙනි දින පාර්සන්ස් පාරේ අයිතිකාරයාගේ ගෙයි නිසි: රත්රන් කම්ස බොන්තන් 1ද, පිදි කම්සබෙත්තන් 3ද, සාමාන්‍ය කම්ස බොන්තන් වගක්ද, G.D.F. ගත නමක මුල් අකුරු දරණ රත්රන් පුරුක් කුට්ටන් 1ද, පිදි පුරුක් කුට්ටන් 2ද, කරේ G.D.F. උකුනුකර ඇති ජලාහල් පසු කම්ස 1, පතා 1ද, දැලිපිහියා 5ද, හඳැස් බිලෝන් 1ද, පට කම්බර්බැන්ඩ් 1ද, හම් පුරුච්චු මඩිස්සල් 1ද, සඵ නලිසමක් සහ කෝට්ටි 1ද, M.M.F. සහ G.D.F. උකුනුකර ඇති තුවා 3ද, අයිතිකාරයා, පාර්සන්ස් පාරේ ජී. ඩී. ෆැන්ගේ.

ச்சுகது ; கண்கள்-உருண்டை, பிதுங்குகிறதாயும் இரத்தஞ் சிந்தினமாதிரியும் சேர்ந்தும், மயிர்-பாதி நகரத்தது குடுமியாய்க் கட்டப்பட்டிருக்கும்; மீசையும் தாடியும் வெட்டப்பட்டது, பக்கங்களில் சிசைகளுண்டு; நீண்ட முகம்; கெந்தி நடப்பான்; பிறந்த இடம்-ரூகம்பற்று அனற்துயுகோறனை டாண்டிகாமா; பொதுயிருப்பிடம்- டாண்டிகாமா; போக்குவரவுபண்ணுமிடங்கள்-கிட்டத்தட்ட குருநாகலையைச்சேர்ந்த எல்லாப் பிரிவுகளுக்கும் அனுராசுபுரத்திற்கும், புத்தளத்திற்கும்; கலியாணம் பண்ணினவன்; டண்டகாமத்தில் சமுசாரியிருக்கிற: பிள்ளை-புள்ளையாய்; சிறகெதர்-வாடிசுமன்கமத்தில் அப்புகாமி கோறனை ஆரூச்சியும், முடி அனல் கன் ஆரூச்சியும் மாறியகமத்தில் நம்பிரலாகே முடலிகாமியும், டாண்டிகமத்தில் பொலிஸ் முசலானியும்; டாண்டிகமத்தில் பொலிஸ் முதலாளிக்கும், பாண்டிதாபற்றுக் கோறனைக்கும், முனகும்புக்கேவாத்தேக் கோறனையாயிருந்த அப்புகாமி க்கும் நல்லாய்த் தெரியும்; கொலலுகிறதற்காக இவ்விடங்களிலிருந்து கொழும்புக்கு மாடுகளைக் கொண்டுபோகிற வர்களிலவனெருவன்.

(உ) குறுகமில்லாகே கெட்வால்பொல காப்புறுகாமி, வாடிசாமானகமவில் இருக்கிறவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளன்; புத்த சமயம்; தொளில்-பயிர்ச்செய்கைபண்ணுகிறவன்; வயசு-ஏறக்குறைய ஐந்து; உயரம்-ஐ அடி சு அங்குலம்; மொத்தமான சரீரம்; கபில நிறம்; முன்னுக்குநீண்ட மூக்கு; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; மயிர்-நகரத்தும் நீளமானதும் ஒரு குடுமியாகவும் முடியப்பட்டிருக்கிறது; கன்னக்கிறுதாக்கள் மாத்திரமுண்டு; முகம்-உருண்டை; பிறந்தவிடம்-குருநாகலைப்பிரிவில் டுவமெ. கற்பற்றுவில் மெடகண்டகாயகோறனையி டு பாட்டகமத்தில்; பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-ஃமாலகற்பற்றுவில் பாண்டிபற்றுவில் வாடிசாமானகமத்தில்; போக்குவரவுபண்ணும் இடங்கள்-வாலகம்பற்றுவில் வால்பொலைக்கும் ஃவாமெடிசுமற்றுக்கும், கிரியால கற்பற்றுவில் தாமுநானகாமத்திற்கும் வாடகமங்கமத்திற்கும்; கலியாணம் பண்ணினவன்; பெண்சாதியும் இரண்டு ஆண்பிள்ளைகளும் ஒரு பெண் பிள்ளையும் வடிசுமன்கமத்தில் முடியானல் காள் ஆரூச்சி வீட்டில் இருக்கிறார்கள், ரமமன்னகமத்திலிருக்கும் வாலபொல கரிகமி மாலகாமி மருமகன்; வால்பொல அப்புகாமி சகோதரிமகன்; பெண்சாதி பெயர்-உட்டு; மகன்-டிங்கிறி; மகன்-உட்டுபண்டா; ஃவாலகற்பற்று குற்றமைகாத்மேயா உட்டுபண்டா; ஏ. எச். எம். வாடிசாமானகாம ரெசின்ரூர் ரி. பீ. வாடிசாமானகாம உபாத்தியாயர் இவர்களுக்கு நன்றிய்த் தெரியும். ஒரு முறை களவெடுத்ததற்கு ஏழு வருஷ மதியலும் இன்னொருமுறை தேங்காய் களவெடுத்ததற்கு ஆறுமாத மதியலிருந்தவன்.

(ஈ) பண்ட ஆ நாமகே கிறிநேயிடி படைகொலகாமத்தில் இருக்கிறவன்; சிங்களவன்; சூயவன்; புத்த சமயம்; தொளில்-பாணசெய்கிறவனும் பயிர் செய்கிறவனும்; வயசு-ஏறக்குறைய கக; உயரம்-ச அடி அ அங்குலம்; மெல்லிய சரீரம்; இருட்ட ஊதா நிறம்; மூக்கு-தோற்றமானது; கண்கள்-கறுப்பு உருண்டையும்; மயிர்-கறுப்பு, குடுமியாக முடிந்திருக்கும்; கொஞ்சமீசை உண்டு; தாடியும் கன்னக்கிறுதாவும் இப்போதான் வளருகது; முகம்-கொஞ்சம் நீண்டது; மாறிபலும் வயிற்றிலும் புயத்திலும் மறக்களுண்டு; கால்கள்-கொஞ்சம் மெல்லியன; பிறந்தவிடம்-டெவெலகற்பற்று பாடகொலகமத்தில்; பொதுவாய்ச் சிலிக்கும்இடம்-வன்னிகாற்பற்றுமைச் சேர்ந்த மாகலெகெகிறகு கோறனையி டு அம்பலலியல்; போக்குவரவுபண்ணுமிடம்-சிறுமெடகெகாமா, அற்றவாரூலா, டாலுககொலலை, வடகெகெறாவையும்; கலியாணம் கட்டாதவன்; கிட்டின இனத்தவர்கள்-வடகெகெறவாயில் புலிங்கநேடி, பாடகெலகமத்தில் கவ்வநேடி; கத்தடியாலில் பெண்சாதியாகிய அம்பலலியலிசுத்தி, டாலுககொலலியில் கவ்வாகாடெனியா, அற்றவாரூலையில் செல்லமும் காறவாகேபற்றுக் கோறனைக்கும், அம்டலகோறனை ஆராச்சிக்கும், பாண்டிதாபற்று கோறனைக்கும், வாடிசாமானகாமா ரெசின்ரூருக்கும் நன்றிய்த் தெரியும்.

பொறொமுடானை பராசிங்கோ; கடிக்கம் ஆண்டு வைகாசிமீர் கந் உ, வற்றக்காலா என்னுமிடத்தில் பாரதாரமாய்க் காயப்படுத்தினனென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளன்; புத்த சமயி; கூலித் தொளில்; ஏறக்குறைய ஐச வயது; ஏறக்குறைய ஐ அடி உயரம்; மெல்லிய தேகம்; கறுப்பு நிறம்; இரண்டு முற்பற்கள் விழுந்துவிட்டன; தலைமயிர்-நகர, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; பக்கங்களில் முடியப்பட்ட கன்ன மீசை; பொதுயிருப்பிடம்-குருநாகல் குறிச்சிகையச்சேர்ந்த பொறொமுடல்; கற்பிற்றிக்காம் கோறனையைச்சேர்ந்த பொறனை, கேகாலையைச்சேர்ந்த கிரூவெலைப்பலையில் இருக்கும் வற்றக்கலை; ஊசாடுகிறயிடம்-சுயினிக்கோறனையிலிருக்கும் பேசாலை, கற்பிற்றிக்காம் கோறனையிலிருக்கும் மதியானிக்கொடை; கலியாணம் கட்டினவன்; கொள்கொடை கிறிவண்டா ஆரூச்சிக்கும், போபிற்றிய முதல்தெனென்னி கெலெச் அப்புகாமிக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். கேகாலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௨0௨௨௭.

முத்தையா அலலது பெரிய பூச்சி; கடிக்கம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௨௬ ந் உ, டாறவெலா தோட்டத்தில் தேயிலை களவாடினனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழ்ப்பல்லன், தொளில்-வாற்றரி கூலி; வயது-கக அலலது ௨0; உயரம்-ஐ அடி ஐ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; முன்னுக்குவந்த மூக்கு; முற்பற்கள் வெளியே வந்திருக்கு, கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்போன்றவை; மயிர்-கறுப்பு, குடுமியாய் முடியப்பட்டிருக்கும்; மீசை இப்போ வளருகிறது; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-டாறவெல தோட்டம்; ஊசாடுமிடங்கள்-பாற்றகொலா, வாராறாசா, தெருபினெஸ்துவா; கலியாணம் முடியாதவன்; தகப்பன் பெயர்-முனிஆண்டி அலலது சின்னமாடமுத்து முதல்கங்காணி; மச்சான்-வீரபத்திரன்; சகோதரர்-சொக்கறலிங்கம் முனிஆண்டி, எல்லாரும் டாறவெலாதோட்டத்தைச்சேர்ந்தவர்கள்; டாறவெலா தோட்டத்தில் கூலிகளெல்லோருக்கும், ஜே. ய். லானரூவுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். காற்றன் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௨௮௬௬.

பளனி, கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீர் சந் உ, வருத்தமாகக் காயப்படுத்தியதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; பள்ளன்; இந்து சமயம்; தொளில்-தோட்டக்கூலி; வயசு-ஏறக்குறைய ௨௬; உயரம்-ஐ அடி சு அங்குலம்; நல்ல சரீரம்; நிறம்-கறுப்பு; மூக்கு-நேரானது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள் கறுப்பு; மயிர்-கறுப்பு, குடுமியாக முடியப்பட்டிருக்கும்; மீசை இருக்கிறது; நற்பார்வையுள்ளவன்; காதுகளில்-கடுக்கன்கள் உண்டு; பிறந்தவிடம்-திருச்சிணைப்பள்ளி, இந்தியா; பொதுயிருப்பிடம்-லானடர்லேதோட்டம்; காயப்படுத்திய சந்தனம் என்ற பெண்ணைக் கலியாணம்பண்ணினான்; மோற்றின் டொறே தோட்டத்தில் அவள் சகோதரனிருக்கிறான், அம்பாகொமுவாவிலும் ருக்குவனை பொலிஸ் நீதவான் ஃ. ரேஸ் சைற்றுக்கும், எச். ஜீ. மாட்டெக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். இரத்தினபுரிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்ட விருந்தின் இலக்கம் ௬௨௬௬.

களவுபோனது.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௨௬ ந் உ, கண்டி கிரூன் கோட்டலிலிருந்து: ஈ தங்கப்பவுண் அடங்கிய நீக் கல்பைக, J. E. Addeyman அடையாளம்போட்ட விளன் கமிஸ் க, ச கைலேஞ்சிகள். சொந்தக்காரன், மிஸ்மர். ஜே. இ. அடேமான், கிரூன்கோட்டல்.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௬ ந் ௨, பொகவந்தலாவ “டிவென்வோட்” தோட்டத்தின் சமைய அறையிலிருந்து : க கேத்கில், க பாத்திரம், க மேசைக் கரண்டிகள், க சூப் அகப்பை, க கத்தி, க கோடாரி, சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜி. டபிள்யூ. காமெரென், டிவென்வோட் தோட்டம்.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௬ ந் ௨, அல்லது அந்தநாட்களில் லிண்டில வைத்திய சாலையிலிருந்து : அ ஐந்து ரூபாய் ரோட்டுகள், க டொலரும் விலை ரூபாய் ௨ சதம் ரூ0, க சோடி வெள்ளிக் கண்கண்களும். சொந்தக்காரி, ஜஸ்டிஸ், லிண்டில.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ ௩௦ ந் ௨, வல்பிட்டியா என்னும் இடத்தில் சொந்தக்காரன் வீட்டிலிருந்து : இரட்டைமூடி வெள்ளிக் கடிக்காரம் மூடியில் Cylinder No. 2,332. இரண்டு நாளிகை வட்டைதரப்பட்டும், ஒரு நாளையமும் தொடுக்கப்பட்ட ஒரு வளைந்த சங்கிலி. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் சி. ரெட்டிமேரிகோ, வல்பிட்டியா.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ ௩௦ ந் ௨, பம்பலப்பிறையாவில் Nelledith வீட்டிலிருந்து : க தலைவெகிற பிறசும் சிப்பும், உ ரேசாதிட்டிகிற சாணத்தோலகளும், க சீலை துடைக்கிற பிறசும் சைப்பியோடு, க பெண்க் கத்தி, க சப்பாத்துப்போடுகிறதற்குப்பாவிக்கிற கொம்பும், க சோடி பொன் மூக்குக் கண்ணாடிகளும், க சறுட்டுப் பெட்டியும். சொந்தக்காரன், கொடுரெரேபிள், டபிள்யூ. டபிள்யூ. மிற்சென், “Nelledith” வீடு.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ ௩௦ ந் ௨, பொலவத்தையில் மைகேல் ரேட்டிலிருந்து : உ சிவத்தக் கம்பாயங்களும், க இடுப்புக்குக் கட்டுகிற வெள்ளிச் சங்கிலி, உ தம்பாக்குக் கடுக்கன்கள், பணம் ரூபாய் ௮. சொந்தக்காரன், நொன்னோகாமி, சென். மைகேல்ரேட்.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ ௩௦ ந் ௨, மருதனை உம் பகுதி சொந்தக்காரன் வீட்டிலிருந்து : உ துரைச் சாணிமாருக்கேற்ற கதிரையும், க பொதுக் கதிரைகளும், ச படங்களும், க பிறுக்கெறம், உ பூமரம் கைக்கும் பாத்திரங்களும், க துப்பற் படிக்கம், க வெற்றிலைத் தட்டமும். சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரிஸ் டபிள்யூ. டி. மெண்டிஸ், நம்பர் ௧௧௮, உம் பகுதி மருதனை.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ ௩௦ ந் ௨, கண்டியில் ஒரு குடிசையின் படுக்கை அறையிலிருந்து : இலேசான நீலநிறவட்டைஅலுள்ள மூடியில்லாத ஒரு வெள்ளி உறுளோசை நடுவில் வெள்ளை, இரண்டு குருவிகளும் கூடும் முட்டைகளோடு பிறத்தியில் பிந்தாரிக்கப்பட்டிருக்கிறதது, Exenty Byon watch, என்று சொல்லப்படும், ஜோன் உவாக்சர் கொம்பனிக்காகச் செய்யப்பட்டது, ஏறக்குறைய ஒரு யார் நீளமுள்ள ஒரு பொன் சங்கிலி, நெருக்கமாய் அறிக்கப்பட்டிருக்கும். சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரிஸ் பேட், கண்டி.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ ௩௦ ந் ௨, கொழும்புத் துறைமுகத்தில் “போட்டெவெல்” என்னும் புகைகப்பலின் முதலாம் உத்தியோகஸ்தன் சபினிலிருந்து : ஒரு உவார்ட்பரி நாளிகை வட்டம், இலக்கம் தெரியாது, ஒரு ஒன்பது மாத்து பொன் சங்கிலி, மூன்று நீண்ட, மூன்று கட்டை சங்கிலி வளையம், சாங்கமானது, ஒவ்வொரு வளையத்திலும் “9-carat” என்று அடையாளப்படுத்தப்பட்டிருக்கின்றது, தூக்கனம் இருக்கின்றன, ஒரு பக்கத்தில் சிவத்தக் கல்லும் மற்ற பக்கத்தில் செயோற்றிரோட்டும் (heliotrope) இருக்கின்றன. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எஸ். புறச்சாவ், முதலாம் உத்தியோகஸ்தன்.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ ௩௦ ந் ௨, பம்பலப்பிட்டியா, காலிரேட்டு, சொந்தக்காரன் வீட்டிலிருந்து : ஒரு வெள்ளிப் பூச்சுப்பூசின இரட்டைச்சிலுவ வண்டில் லாம்பு, இரண்டு குறுவெற்றலாண்டு, இரண்டு துறப்புகள், ஒரு போத்தல் சன்சமேல், ஒரு போத்தல் சோடா, சில பாணும் வெண்ணையும், ஒரு கோப்பை. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஓ. எல். மகிடமோவ், சாலிரேட்டு, வம்பலப்பிட்டியா.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ ௩௦ ந் ௨, வம்பலப்பிட்டியா, மறியக்கறவத்தையில் சொந்தக்காரன் வீட்டிலிருந்து : வித்தியாசமான நிறங்கள்உடைய எ கம்பாயங்கள், சொகுசா கடுக்கன் சோடி ஒன்று, இரண்டு வெள்ளிக் காப்புகள், ஒரு சிவப்பு மணி அட்டியல், க வித்தியாசமான நிறமுள்ள சாரங்கள், ஒரு சீத்தைச் சீலை, க வெள்ளைச் சீலைகள், ௨௨ வெள்ளைச் சட்டைகள், க சின்ன சவுன்கள், ச வெள்ளைக் கோட்டுகள், ஒரு அலபக்கா குடை, ௧௪ யார்க்கள் துருக்கிச் சிவப்பு, காச ரூபாய் ௬. சொந்தக்காரன், பூவானிஸ், மறியக்கறவத்தை.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ ௩௦ ந் ௨, கறுவாததோட்டம், கிறேக்கறி ரேட்டைச்சேர்ந்த சொந்தக்காரனுடைய வெளி விராந்தையிலிருந்து : கேடக வடிவமைந்த கற்சிப்பமாரால பாவிக்கப்படும் ஓர்வித றூலைப்போன்ற முகக் கண்ணாடி. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் சே. மில்லர், சேவன், கிறேக்கறி ரேட்டு.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ ௩௦ ந் ௨, சல்ட்ஸ்டோர்வில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கரண்டி ௩, மூட் கரண்டி ௩, கத்தி ௧, குடை ௧. சொந்தக்காரன், ஜோசவ் சில்வா.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ ௩0 ந் ௨, புதுச்சோனகத்தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : தூதனமாய் வேலைசெய்யப்பட்ட பொன் காப்பு சோடி ௧, பொன் அட்டியல் ௧, பலவிதமான பொன் தண்டுகளால் பொருத்தியிருக்கு, ஒவ்வொரு தண்டையும் ஒவ்வொரு முலையில் ஒவ்வொரு சிவப்புக் கல்லாக நாலுகல்கள் பதித்திருக்கு, சதாங்கமான பொன் தண்டுகள், தூலால் அணைக்கப்பட்டிருக்கிறது, பூவேலை செய்யப்பட்ட பொன்தொங்கணி ௨, ஒரு வைரம் பதித்த மூக்குத்தி ௧, நாலு சாதா பொன் தெறிகளும் இரண்டு கமிசைக் கைத்தெறிகளும் (தெறியில் ஒன்று உடைந்து பளுதார்த்திருக்கு), வெள்ளி மூக்குத்தான் பெட்டி ௧, சாம்பல்நிறக் கம்பினிக் கோட்ட ௨, சிவப்பு கறுப்பு வர்ணமுள்ள கென்தூர் கோட்ட ௧, வெள்ளைத் துப்பட்டி ௪, சிவப்புத் துப்பட்டி ௨, பின்னை உடுப்புகள் ௩, ரூ யார் நீளமுள்ள சிவப்புப் பட்டுச் சேலை ௩, ச கத்திகளடங்கிய பேனைக் கத்தி ௧, அலுமாரித் துறப்புகள் ௩. சொந்தக்காரன், எஸ். கே. அப்துல் அஜீர், சகம் இலக்க சோனகத்தெரு.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ ௩0 ந் ௨, பார்சன் ரேட்டில் சொந்தக்காரனுடைய கத்தேர் அறையிலிருந்து : பொன் தெறி ௧, வெள்ளித் தெறி ௩, பொதுவான தெறிகள் சிலது, G. D. F. அடையாளமுள்ள பொன் கமிசைக் கைத்தெறி சோடி ௧, வெள்ளி கமிசைக் கைத்தெறிகள் ௨, கம்பினிக் கமிசை ௧, கலரில் G. D. F. அடையாளமுண்டு, சீப்பு ௧, அம்பட்டன் கத்தி ௩, சதிரங்க கட்டை ௧, ஓர்விகமான பட்டு லேஞ்சி ௧, தோல சுருட்டுக் கேஸ் ௧, கறுப்புக் கால சட்டையும் கோட்டும் ௧, M. M. F., G. D. F. என அடையாளமுள்ள துவாய் ௩. சொந்தக்காரன், லெவ்டிணண்ட், கர்னல் ஜி. டி. வேன்சோ, பார்சன்ரேட்டு.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீ ௩0 ந் ௨, ௬௨௮ மணிக் கு தொப்பித்தோட்டத்திலிருந்து பிறப்பட்ட ரேயில் வே மருதனை டெர்மியன் ஸ்டெனக்கு வந்தபிற்பாடு அதில் ஒரு முதலாம் வகுப்பு வண்டியிலிருந்து : ஒரு உறுதிப்பெட்டி, ஏறக்குறைய ௪௩ அல்லது ௧௮ அங்குல சதாரம், சத்திவா அகலமுள்ள தோலவார்போட்டிருக்கு, பி. எண்ட் ஓ. கெபின், மற்றும் வேறுநாமம் எழுதிய தண்டுகளும் (tables) அதிமாய் மூடப்பட்டிருக்கிறது, பொன் எழுத்துகளால் T. C. A. தலை எழுத்துகள் எழுதியிருக்கு. பெட்டியிலடங்கிய சாமான்கள், கடுதாசி, பேனைமுதலியவைகளும், தொழும்பு மார்க்கண்டைல் வங்கி (சொந்தக்கணக்கு) செப்புத்தகமும், லண்டன் மார்க்கண்டைல் வங்கி செப்புத்தகமும், இரண்டுபக்கெட்டுகள்உள்ள விசிட்டிங்காட்டுகள் அடங்கிய நீள நோட் புத்தகமும் (நீளமான பக்கம் தறக்கக்கூடியது), ஒரு ரூபாய் இந்திய தவால் முக்திரையும், முறைப்படி ரூபாய் ௩௪ விஷயுள்ள வெறு இந்திய தவால் முத்திரைகளும், இங்கிலீஸ் நாளையமாய் ரூ பவுணுக்கு இங்கிலாந்து வங்கி நோட் ஒன்றும்

அடங்கிய வைக்கோலினால் செய்யப்பட்ட ஓர்விதப்பெட்டி ஒன்று (tampachchi). வளைந்த கண்ணாயில் போட்ட போட்டோ பட மொன்று, பின்னாளின் போட்டோ படங்கள் ஆறு கொண்ட, மடக்கக்கூடிய போட்டோ படம் வைக்கிற ஸ்கிரின் ஒன்று, “மெக்கா தேயிலை கம்பனி” பங்குகளுக்கு (Mocha Tea Company shares) ச்சேர்ந்த சட்டிபிக்கட்டுளும் உ, ஓரியண்டல் லைவ் இன்சுலென்ஸ் கம்பனியுடன் சொந்தக்காரனுடைய “லைவ் இன்சுலென்ஸ் பொலிசி”, “வையர் இன்சுலென்ஸ் பொலிசி” க்காக மர்க்கண்டைல் வங்கிப் பற்றுச் சீட்டு. சொந்தக்காரனுடைய மரணசாதகம், சாயி சித்திரமுள்ள வெள்ளி கொளுக்கிகள் உ, T. C. A. விசிட்டிங் காட்டுகளடங்கிய சிவப்பு கரிதாசி மட்டை பெட்டிகள் உ, கெஸ்மீர் முத்திரைகளும் மற்றும் அருமையான பிறதேச முத்திரைக் கட்டுகள் சிலது, Colombo Apothecaries, Co. என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்ட சிவப்பு மறக்கோதோல் மூக்குக் கண்ணாடிக்கூடு க, புதிய நீக்கல கம்பி மூக்குக் கண்ணாடி க, கடி மாத்த சாதா கல்யாணத்துக் கேற்ற பொன் மோதிரமொன்றும் சிங்கள மோடியாய் சிவப்பு ஒன்று பதித்த பளைய பொன் மோதிர மொன்றும் அடங்கிய சிறிய கேஸ் க, பளைய இங்கிலீஸ் வெள்ளி நாணயங்களும், று சிலின் ஒன்றும் ச சிலின் ஒன்றும், சிறிய நாணயங்களும் அடங்கிய சிறிய மரப்பெட்டி க, லண்டல் வென்சர்ச் ஸ்டிரீட் உடி ம் இலக்கத்திலிருக்கும் ஜெ. ஜெ. ஜொலி துரையுடன் கணக்கு விபரக் கரிதாசி கட்டு க, ஊட்டகமண்ட போட்டோ படங்கள் பெரியவை உ. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டி. சி. எண்டர்சன், கொழும்பு கிளப் அலலது சொமர் வில்கொம்பனி.

காணாமற்போனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீன் சந் உ, அகிறப்பன் பெரிய தெருவிலிருந்து : பிச்சம் நல்ல சாதியான வொக்கெறியர் பெட்டை நாய், நிறம் வெள்ளையோடு கறுப்படையாளங்களும் முதலில் உண்டு, தூங்கினகாது, சிறிதாய் வெட்டின வால், உயரம்-கிட்டதட்ட ஒரு அடி, “Rosy” என்று அழைக்கும்பொழுது வரும். சொந்தக்காரன், பிஸ்மர் ஜே, உவில்சன், அகிரபாண்டன்.

காணாமற்போனது.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆனிமீன் உகந் உ, நோற்றூட் அபகொற் றோட்டிலிருந்து : ஒரு பெண்ணாற்செய்யப்பட்ட கன்றிற் நாளிகைவட்டம் வளையமும், சங்கிலிப்பொருத்தும் ஒன்றுக்குப் பின் ஒன்றாக இருக்கும் சங்கிலி ஒன்று தொடுக்கப்பட்டது, செய்தவர் “Regent street, London.” கண்டுஎடுத்த கொடுப்பவர்களுக்கு ரூபாய் உரு நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், பிஸ்மர் சே. எஸ். ஸ்ரீலிசன், பிளெயர் அவென், மஸ்கெலியா.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீன் சந் உ, பிறக்கோட்டை கைமன்ஸ்கேற்றில் சொந்தக்காரனிடத்திலிருந்து : ஒரு வெள்ளி ஆமைப்பட்டும் பூனைக்கண் கல் பதிக்கப்பட்ட மாலாங்கொடுத்த ஒரு உருலோஸ் சங்கிலி. சொந்தக்காரன், எ. நாகலிங்கம், நம்பர் ௧௪ செக்கடித் தெரு, பிறக்கோட்டை.

காணாமற்போனவன்.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆவணிமீன் தொடக்கம் ஒளசுத்துரை முதியான்சலாகே கிரிபண்டா என்னும் ஒரு பொடியன், சிங்களவன், வெள்ளாளன், புத்த சமயம், வயது-ஏறக்குறைய ௧௪ அல்லது ௧௫, உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி, மெல்லிய தேகம், வடிவான முகம், ஒழுங்கான பற்கள், கண்கள்-முட்டைவடிவமுள்ளதும் கறுப்பும், மயிர்-சென்னிமம், குடும்பியாய் கட்டப்பட்டது, வலது புயத்தில்-பால்குத்தின் அடையாளம், பிறந்தவிடமும் இருப்பிடமும்-கேகாலையைச்சேர்ந்த கொடிகாமுவா, தாய்-டபிள்யு. எம். புஞ்சிமகமாற்றமயா கடிக்காமாவில் இருக்கிறார், கடிக்காமாவா இறப்புப் பிறப்பு பதிவுகாரனுக்கும் றோட்டுவேலை சன்ஆரச்சிக்கும் கெட்டிமுல்ல கோரூளைக்கும் ஆரச்சிக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும், சகோதரி-டபிள்யு. எம். காமி மாத்தமய, கெட்டிமுல்ல யிலிருக்கிறார்.

கடிக்கம் ஆண்டு மாசிமீன் ௨௦ந் திகதி துவக்கம் கண்டியிலிருந்து யோன் என்னும் பெயர், சிங்களவன், வெள்ளாளன் ச்சாதி, புத்த சமயம், வேலைக்காரன், ஏறக்குறைய ௧௬ வயது, ஏறக்குறைய ௪ அடி உயரம், மெல்லிய தேகம், பொத்திறக் கறுவல், நல்ல மூக்கு, சின்ன வாய், ஒழுங்கான பற்கள், சிறு கண்கள், கறுப்பு, மயிர் கட்டையாய் கத்திரிக்கப்பட்டது, கறுப்பு மயிர், சின்ன முகம், சரியாய் பேசுவலாது, பிறந்திடம்-மருதானையைச் சேர்ந்த ஓரி, தாய்-மருதானையைச்சேர்ந்த ஓரி என்னும் இடத்தில் இருக்கிறார். இப்பொழுது ஒரு சப்பாத்துக் கட்டுகிறவன் வைத்து இருக்கிறார், கொழும்பு வவாசியர் கொம்பனியில் இருக்கும் பிளாசினோடே சபிசா என்பவருக்கு இவனை நன்றாய் தெரியும்.

விளம்பரம்.

இலகமகே கிச்சப்பு, கடிக்கம் ஆண்டு சித்திரைமீன் கடிந் திகதியைக்கொண்ட கடிக்கம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆனிமீன் ௧ந் திகதியைக்கொண்ட கடிக்கம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் காணாமற்போய் விட்டதென்றும் மெஸ்டர் டி. கேர் அபிபக்கொண்டயிலிருக்கும் இவருடைய கண்டிங் குரெப் சவுக்கு காணப்பட்டது.

ஸ்தானகே சிங்கோ அப்பு அல்லது புஞ்சி அப்பு, கடிக்கம் ஆண்டு ஆனிமீன் ௧௧ந் திகதியைக்கொண்ட கடிக்கம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கடிக்கம் ஆண்டு ஆடிமீன் ௧௧ந் திகதியைக்கொண்ட கடிக்கம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய மிஸ்டிரிஸ் ஜி. எம். கூக்சன் துரைச்சாணியின் பொன்மாரச்சட்டைப் பூட்டு காணப்பட்டது.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, July 13, 1899.